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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО НАМЕНА Е1.13 - 

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ (ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ 
СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО ИНСТАЛИРАНА 

МОЌНОСТ ОД 1218.78kWp НА ДЕЛ ОД КП 116/5 и дел 
од КП 116/1, КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 

 
 

дел од КП 116/5 (запад), дел од КП 116/1, КО ЧАРДАКЛИЈА, 
 ОПШТИНА ШТИП 

   
 

 
 
 
 
Инвеститор: ФИ СОЛАР ДИНАМИК ДОО ШТИП 
 
Проектант: АКВА - ИНГ  доо -  Штип 
Тех.бр. ПП-У- 9/23 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20),  и 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
225/20, 90/21, 140/21, 219/21), а во врска со изработка на Проектна програма за Измена 
и дополна на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаични 
електрани со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), 
со инсталирана  моќност од 1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO 
Чардаклија, Општина Штип, “ АКВА – ИНГ ” доо, Штип , го издава следното  
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  

 
 
 
 

 
1. М-р Благој Даскалов  д.и.а - планер   
 
 
 

Се одредува за проектант за изработка на проектна програма за изработка на Измена 
и дополна на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаични 
електрани со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), 
со инсталирана  моќност од 1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO 
Чардаклија, Општина Штип.  

 
Образложение: 
 

Планерот е должен Проктната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20),  и Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 90/21, 140/21, 
219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот.   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
30,10,2023                                                                                UPRAVITEL 
                                                                               Daskalova Bojka 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка на Измена и дополна на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 
1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип. 

 
 
 
 
 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
Место:                                                                  дел од КП 116/5 (запад), дел од КП 116/1,                      

КО ЧАРДАКЛИЈА,                                                                                                 
ОПШТИНА ШТИП 

  
Инвеститор:                                                                   ФИ СОЛАР ДИНАМИК ДОО ШТИП 
  
Предмет:                                                                      ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

                                                                       ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И  
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

                                
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, 
 дел од КП 116/5 (запад), дел од КП 116/1,  

                                                                                               КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП  
 

Изработувач:                                                                                       ДУТП АКВА - ИНГ доо 
ул.Пиринска бр.148А-3,Штип  

 
Фаза:                                                                                                  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Изработил:                                                                                           Благој Даскалов, миа 
                                                                                                          Овластување бр. 0.0579 
 
 
  
ВОВЕД 
 
Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект се изработува 
проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20) проектната програма ја 
изработува и заверува барателот за одобрување на проектната документација. Со неа 
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се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и истата се состои од 
текстуален и графички дел.  
Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување на 
проектната документација, а во врска со изработка на:  
 

 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО НАМЕНА Е1.13 - 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТОНАПОНСКИ 
ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА 

ЗЕМЈИШТЕ) СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 1218.78kWp НА ДЕЛ ОД КП 116/5 И 
ДЕЛ ОД  КП 116/1,  КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 

 
 
ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ 
 
Проектната програма треба да овозможи изработка на Измена и дополна на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаични електрани со 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), со 
инсталирана  моќност од 1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO 
Чардаклија, Општина Штип. 
Урбанистичкиот проект има за цел да да се оформи градежна парцека за изградба на 
фотоволтаична централа за производство на електрична енергија  што преставува 
стратешки потег во обезбедување на енергетска независност, како и зачувување на 
земјиштето од загадување. Фотоволтаичните централи со својот технолошки процес 
на производство на електрична енергија не влијаат на загадување на човековата 
околина.  
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и содржина од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник бр.225/20, 219/21, 104/22).  

 
 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат се наоѓа северно од градот Штип. За истиот нема донесено 
урбанистичко-планска документација. 
 

За изработка на Измена и дополна на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 
1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип  
добиени се Услови за планирање на просторот кои  произлегуваат од 
Просторниот план на Република Северна Македонија со бр. Y55122 и Решение за 
Услови за планирање на просторот со бр. УП1-15 2541/2022. 
 
Просторот кој е предмет на изработка на Измена и дополна на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 



 
 

10 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  
моќност од 1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина 
Штип  е со  површина од 15736,17м2 (1.57ха). 
  
КО Чардаклија: дел од  КП 116/5 (запад), дел од  КП 116/1. 
 
Проектниот опфат е означен со координатите по х и у за  детални точки што ја 
формираат локацијата и тоа: 
 
бр Y X  бр Y X 
1 7598827,71 4628792,07 25 7598580,40 4628517,82 
2 7598784,59 4628637,69 26 7598605,09 4628519,34 
3 7598733,63 4628616,89 27 7598629,43 4628528,32 
4 7598752,5 4628562,31 28 7598653,02 4628533,71 
5 7598753,11 4628560,94 29 7598678,41 4628538,69 
6 7598754,0 4628560,12 30 7598702,75 4628543,84 
7 7598755,69 4628559,67 31 7598731,98 4628551,80 
8 7598756,93 4628559,62 32 7598743,23 4628555,31 
9 7598758,28 4628559,76 33 7598731,98 4628551,80 

10 7598759,76 4628560,05 34 7598743,23 4628555,31 
11 7598760,85 4628555,17 35 7598744,58 4628555,99 
12 7598744,54 4628550,49 36 7598745,65 4628556,81 
13 7598733,29 4628546,99 37 7598746,56 4628557,69 
14 7598704,07 4628539,00 38 7598747,30 4628558,95 
15 7598679,73 4628533,86 39 7598747,59 4628560,08 
16 7598660,35 4628530,08 40 7598747,42 4628561,70 
17 7598654,34 4628528,88 41 7598747,17 4628562,40 
18 7598630,74 4628523,49 42 7598746,74 4628563,46 
19 7598606,40 4628514,52 43 7598729,00 4628615,00 
20 7598581,23 4628512,88 44 7598721,70 4628634,01 
21 7598554,27 4628512,97 45 7598709,70 4628665,25 
22 7598519,06 4628506,94 46 7598681,00 4628740,00 
23 7598516,74 4628511,37 47 7598718,87 4628753,43 
24 7598553,09 4628517,94 48 759827,71 4628792,07 

 
 
Граница на проекниот опфат е: 

 запад КП 116/1 дел и КП 1148 
 север КП 116/1 
 исток КП 116/10 и дел од КП 116/1 
 југ КП 116/1 

Во границите на проекниот опфат нема постојни објекти. 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА НА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
а). Општи барања 
Урбанистичкиот проект ќе се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. в. на РСМ бр: 32/2020), Член 58, став 6 според кој Урбанистички проект може да се 
изработува и за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење 
вон населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или 
економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој закон, а 
постои соодветен или некатегоризиран сообракаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање 
на просторот и  по обезбедени  Услови за планирање , Проектна програма одобрена од 
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надлежниот орган, мислење од државните органи, институции и правни лица со јавни 
овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана геодетска подлога на 
проектниот опфат   
На урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена стручна ревизија во 
согласност со чл. 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М, бр. 
32/20 . 
Содржината на урбанистичкиот проект треба да биде изработена согласно со членот 
60, 61 и 62 од Законот за урбанистичко планирање и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.М, бр. 225/20, 219/21, 104/22 ).  
 
При изработка на урбанистичкиот проект задолжително треба да се прибават 
потребните податоци и информации согласно со членот 47 од овој закон. 
 
Со планирање на нова градежна парцела ќе се овозможи задоволување на потребите 
за изградба на фотоволтаична електрана со моќност до 2 MW. 
 
б). Посебни барања 
 
Намена на објектите 
Во проектниот опфат се предвидува изградба на објекти со намена Е1.13. 
 
Намена: Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани 
Комплементарни намени: 
Е1.8 - Трафостаници 
Е1.1 - Локални патишта 
 
 
Од предложеното проектно решение произлегуваат следните нумерички показатели за 
целиот проектен опфат:  
Површина на проектен опфат: 15736.17м² 
Површина на градежна парцела: 14176.57м² 
Површини за градба: 11257.89м² 
Вкупно изградена површина: 11257.89м² 
Процент на изграденост: 79.41% 
Коефициент на искористеност: 0,79 
  
                                                     

При изработка УП ке се почитува намената на земјиштето дозволена со Условите за 
планирање на просторот бр.Y55122 и  Решението за услови за планирање на 
просторот бр. УП1-15 2541/2022 од 21,02,2023 издадени од Министерството за животна 
средина и просторно планирање. 
Во границите на проекниот опфат се планираат подземни кабли за потребите на 
фотоволтаичната електрана. Подземните кабли може да се водат и надвор од 
површината за градба.  
Проектниот опфат се надоврзува на локален некатегоризиран земјен пат, преку кој ќе се 
пристапува до локацијата. 
 
Со друг вид на урбанистичка документација се планира кабел од планираната ТС до 
постоечката ТС со кој планираната фотоволтаична електрана ке се приклучи на 
електроенергетскиот систем. 
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ОСНОВА И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 
 
Основа за изработка на Измена и дополна на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 
1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип, ќе 
биде Услови за планирање на просторот, Геодетски елаборат за ажурирана геодетска 
подлога,  Проектна  Програма, како и сите податоци и информации од надлежни 
институции. 
   
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува 
од одредбите утврдени со:  
- Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21), 
- Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр 130/09,  124/10, 18/11,  36/11,  54/11,   
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15,  во 129/15 (2 пати има измена во 129) и 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 (Одлука се 
укинуваат членовите 138 и 140 Сл. весник на РМ бр. 18/11) (укинат член 139 став 1 Сл. 
В. На РМ бр. 49/11) 39/16, 71/16) (со Сл. в. бр.103/16 укинат член 61), 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18, 244/19, 18/2020, Укинат член 65-а став 3 со Сл. В. бр. 96/2021),  
- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.в. на РМ,бр.60/12, 
29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),  
- Законот за безбедност во сообраќај (Сл. Весник на РМ бр. 169/15, 226/15, 55/16 и 
11/18, 83/18, 70/19, 98/19, 302/20 и 122/21),  
- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ бр. 53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08 , бр.83/09, 48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 216/21)  
- Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Сл. весник на РМ. бр. 100/12 
пречистен текст, и бр.163/13, 10/15, 146/15 и 151/21), 
-  Законот за управување со отпадот (Сл. весник на РСМ. бр. 216/21), 
- Законот за заштита од бучава во животната средина Сл. весник на РМ. бр. 79/07, 
124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21), 
- Законот за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21),  
- Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ бр.  20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14, 44/14, 199/14, 104/15 ,154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19),  
- Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08,124/10 и 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 215/21), 
- Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, 
(Сл. Весник на РСМ бр. 231/20). 
како и другата законска регулатива која што се однесува на планирањето и намената  
на просторот. 
При изработката на Измена и дополна на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 
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1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип, 
ќе бидат почитувани сите податоци и информации добиени од органите на државната 
управа и другите субјекти.  
 
СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
 
Измена и дополна на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 
1218,78Wp, на дел од КП 116/5 и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип, 
ќе се изработи согласно Член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20),  и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21).  
 
Содржината на Урбанистички проект ќе се состои од:  
  
- Текстуален дел; 
  
- Графички дел со нумерички показатели; 
  
-  Идејни  проектни документации на предметните градби; 
 
 
*** 
Прилози на  проектна  програма:  
  
- Полномошно од Инвеститор 
- Имотен Лист 
- Извод од катастарски план 
- Услови за планирање на просторот Y55122; 
- Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр. УП1-15 2541/2022 од  
21.02.2023 година; 
 
Графички прилози:  
- Положба во поширокото опкружување, сообраќајна поврзаност    М=1:10000 
- Aжурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат         М=1:1 000  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Изработил : 
                                                                                         Благој Даскалов м.и.а. 
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Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50598  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-11267/2023 од 27.09.2023 11:47:42 1105-11267/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ФИ СОЛАР ДИНАМИК ДОО ШТИП ЃОШО СЛАМКАТА 16/14, ШТИП 1112-1941/2023

 Договор за купопродажба ОДУ.
бр.551/23 од 29.08.2023 година
од Нотар Ленче Каранфиловска

од Штип.

1/1 29.08.2023 15:08:231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1941/20235 28621116 5 КАРАОРМАНСКО 29.08.2023 15:08:23СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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Чардаклија

Долни Балван

Стар Караорман

Батање

ШТИП

КАРБИНЦИ

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Sudik Ularci

Su{evo

Batawe

Radawe

Kozjak

Tarinci

Argulica

Krupi{te

Vrsakovo

Sofilari

Sar~ievo
Karbinci

Novo Selo

Tri ^e{mi
^ardaklija

[a{avarlija

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Nov Karaorman

Gorno Trogerci

Star Karaorman

Dolno Trogerci

Заштитини зони на бунарските подрачја:
Фортуна, Штипско Езеро и АРМ

Површ ински соларни и 
фотоволтаични електрани

Легенда:
! Населени места
Помали водотеци

Потесна или I (п рва) заш титна зона (зона на строг санитарен надзор)
Широка или II (втора) заш титна зона (зона на санитарно ограничување)
Пош ирока или III (трета) заш титна зона (зона на хигиенско - 
еп идемиолош ко следење и набљудување)

0 1.5 30.75 Км

Размер 1:75.000
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 
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!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina
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Bojka Daskalova
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INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

NAMENA NA GRADBA Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

m.p.

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ
СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ
НА ЗЕМЈИШТЕ) СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 1218,78 kWp

дел од КП 116/5(запад), дел од КП 116/1,
КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a
ovlastuvawe br. 0.0579

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

Постоечки земјен пат

Граница на проектен опфат 15778.24м²/1.57ха

Планирани фотоволтаици

Планиран пристапен пат

Постоечки асфалт

Планиранa TC

Granica na katastarska op{tina

Ve{ta~ki vodotek

Dalekovod visok napon

- broj na detalna to~ka

- nadmorska visina

- katastarska parcela

34
277.19

- granica na katastarska parcela

- `i~ana ograda

ФИ СОЛАР ДИНАМИК ДОО ШТИП
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